
1

Decreto n. 141 del 13/08/2024

Pubblicazione n. __________ del 20/08/2024

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

 con Decreto del Presidente n. 1 del 02.01.2024 è stato conferito all’arch. Giuseppe D’Angelo
l’incarico di Dirigente del Settore 3 “RISORSE IDRICHE ED AMBIENTE”;

 con Decreto Presidenziale n. 109 del 01.07.2024 è stato conferito all’Arch. Giuseppe D’Angelo
l’incarico di Dirigente responsabile ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale – Pari
Opportunità, con decorrenza dal 15.07.2024 al 15.06.2025;

 con DP n. 94 del 06.04.2023 è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa della
Provincia di Benevento che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente prevedendone
l’entrata in vigore per il 15.05.2023;

 con DP n. 122 del 09.05.2023, per i motivi nella stessa riportati, è stata approvata la proroga
dell’entrata in vigore della nuova struttura al 01.07.2023;

CONSIDERATOCHE:

 il dirigente arch. Giuseppe D’Angelo, con nota prot. n. 20275 del 13.08.2024 ha comunicato richiesta
di ferie dal 19.08.2024 al 30.08.2024;

 il vigente regolamento uffici e servizi della Provincia di Benevento, approvato con Deliberazione di
G.P. n. 859 del 28.12.2006 e ss.mm.ii., prevede all’art. 30 comma 4, che “i dirigenti di settore,
nell'ambito della propria struttura, individuano i responsabili dei servizi abilitati alla loro
temporanea sostituzione nei casi di assenza breve”;

 le attività poste in essere in questo particolare periodo nei

 Servizi di competenza del Settore 3 RISORSE IDRICHE ED AMBIENTE;

 Servizio Gestione Giuridica del Personale, Pari Opportunità

necessitano della presenza di un dirigente per la interlocuzione continua con le diverse istituzioni ed

OGGETTO: Decreto di sostituzione del dirigente del Settore 3 nonché dirigente ad interim del
Servizio Gestione Giuridica del Personale, Pari Opportunità, arch. Giuseppe
D’angelo, per ferie dal 19.08.2024 al 30.08.2024.

asabatino
Typewritten text
2269



2

autorità di polizia nonché per tutte le problematiche connesse alla materia dell’ambiente e delle risorse
idriche;

TENUTOCONTO CHE:

 nel periodo di assenza del Dirigente arch. Giuseppe d’Angelo, occorre garantire la continuità delle
attività del Settore 3 - RISORSE IDRICHE ED AMBIENTE nonché quelle relative al Servizio
Gestione Giuridica del Personale, Pari opportunità;

 con Decreto del Presidente n. 100 del 04.07.2023 è stato conferito incarico di dirigente del Settore 6 –
ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE all’arch. Giancarlo Corsano;

 con Decreto Presidenziale n. 102 del 04.07.2023 è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano
l’incarico di dirigente ad interim del Servizio di Staff n. 2 – APPALTIE CONTRATTI;

 con Decreto Presidenziale n. 110 del 03.07.2024 è stato conferito all’Arch. Giancarlo Corsano
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 1 Servizi di Staff e Supporto e dei Servizi ad esso
collegati con decorrenza dal 15.07.2024 al 30.06.2025;

• l’arch. Giancarlo Corsano, Dirigente della Provincia di Benevento a tempo pieno ed indeterminato, è
in possesso delle conoscenze e competenze per sostituire l’arch. Giuseppe D’Angelo;

RITENUTO per le motivazioni sopra riportate, in deroga al comma 4 dell’art. 30 del Regolamento
(sostituzione temporanea da parte di Responsabile di Servizio per assenze brevi) potersi incaricare il dirigente
del Settore 6, nonché dirigente ad interim del Servizio di Staff n 2 e del Settore n. 1 Servizi di Staff e Supporto e
servizi collegati, arch. Giancarlo Corsano, per la sostituzione dell’arch. Giuseppe D’Angelo, dirigente del
Settore 3 nonché dirigente ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale Pari Opportunità, dal
19.08.2024 al 30.08.2024;

VISTI

 l’art 97 della Costituzione;

 I Principi fissati dalla legge attraverso il decreto legislativo 165/2001 e il DL 78/2015;

 Lo Statuto Provinciale;

 Il Regolamento Provinciale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi

DECRETA

1. DI PRENDERE ATTO che il Dirigente del Settore 3 “RISORSE IDRICHE ED AMBIENTE”, nonché
dirigente ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale Pari opportunità, arch. Giuseppe
D’Angelo, sarà in ferie dal 19.08.2024 al 30.08.2024;

2. DI INCARICARE, per le motivazioni riportate nelle premesse, l’arch. Giancarlo Corsano, dirigente del
Settore 6 - ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE nonché dirigente ad interim
del Servizio di Staff n 2 e del Settore n. 1 Servizi di Staff e Supporto e servizi collegati, quale sostituto
dell’arch. Giuseppe D’Angelo per le attività dirigenziali di cui



3

1) al Decreto Presidenziale n. 1 del 02.01.2024, relative al Settore 3 - RISORSE IDRICHE ED
AMBIENTE e relativi servizi;

2) al Decreto Presidenziale n. 109 del 01.07.2024 relative all’interim del Servizio GESTIONE
GIURIDICA DEL PERSONALE, PARIOPPORTUNITÀ;

3. DI DARE MANDATO al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla pubblicazione
del presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione
Trasparente”, oltre che all’albo pretorio;

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento:

- all’arch. Giancarlo Corsano;

- all’arch. Giuseppe D’Angelo;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

 al Segretario Generale

 ai Dirigenti

 ai Consiglieri provinciali

 all’OIV

 Ai REVISORI DEI CONTI.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

asabatino
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 141 del 13/08/2024 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
SABATINOANGELO

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

asabatino
Typewritten text
2269

asabatino
Typewritten text
20/08/2024

asabatino
Typewritten text
15

asabatino
Typewritten text
F.to

asabatino
Typewritten text
F.to


